
 

Zápis ze schůze výboru ČAMB, která se konala 30.8.2023 od 20:00 (google meet) 

Přítomni (V ČAMB): Pavlína Chocholoušová, Petra Michálková, Blanka Žánová, David Matuška, Marek 
Stuchlý 

I. pravidla – úprava pro sezónu 2023/2024 
- vhazování 
- obranné vteřiny 
- V ČAMB přijal technickou úpravu PRAVIDEL MINIBASKETBALU PRO 2023/2024 v bodě 8. 

 

8. Pravidlo obranných 3 vteřin 

8.1.      Pravidlo platí, pokud je míč v přední části hřiště družstva majícího míč pod kontrolou. 

8.1.      Pravidlo platí, pokud má útočící družstvo kontrolu živého míče na hřišti. = je možné odpískat, 

kdykoliv mají útočníci kontrolu míče kdekoliv na hřišti (při hře, nikoliv při vhazování). 

8.2.      Obránce nesmí stát ve vymezeném území pod svým košem sám déle než tři vteřiny, pokud nemá 
na dosah délky jedné paže svého útočníka nebo pokud míč není ve vymezeném území. 

8.3.      Porušení tohoto pravidla je přestupkem, který se bude trestat střelbou jednoho trestného hodu a 
následným vhazováním ze zámezí na čáře pro vhazování v přední části hřiště. Na hodinách hodu na koš 
bude nastaveno 14 vteřin.  

8.4.      Střelce trestného hodu určí trenér družstva a musí to být hráč, který byl v době přestupku na hřišti. 
V zápise se trestný hod nezaznamenává obloučkem, ale ostrou svorkou na rozdíl od normální evidence 
trestných hodů. 

 

II. revize pravidel pro sezónu 2024/2025 
- V ČAMB otevře diskuzi ke změně pravidel (online diskuze, kulaté stoly atd. – sběr podnětů, 

zpracování návrhu …) 

 

III. vyhlášení MČR 
- MČR U11, MČR U12, U13  
- F U11, U12, U13 (minimum 6 týmů) 
- V ČAMB vyhlásí do 4.9.2023 MČR/F pro rok 2024 

 

Zapsal: David Matuška 


